

COPIA

## COMUNE DI ISOLA DEL LIRI PROVINCIA DI FROSINONE

# Deliberazione del Consiglio Comunale

### SESSIONE ORDINARIA IN I^ CONVOCAZIONE

N. 7 DEL 21 maggio 2013

OGGETTO: Elezione del Presidente del Consiglio Comunale. Rinvio

L'anno duemilatredici il giorno ventuno del mese maggio alle ore 18,15, nella Sala Consiliare del Comune di Isola del Liri, appositamente convocata, mediante inviti consegnati a norma di legge, si è riunito il Consiglio Comunale, con l'intervento dei signori:

		PRESENTI	ASSENTI			PRESENTI	ASSENTI
01	DURO LUCIANO	х					
1	MANCINI ANGELA	X		11	GIOVANNONE FABIO		Х
2	FORTE MARCO	х		12	URBINI IVO	х	
3	SCARPETTA MASSIMO	х	W	13	ARGENIO MAURIZIO	х	
4	VILLA STEFANO	х		14	COSTANTINI MARCELLO	х	
5	D'AMBROSIO ELEUTERIO		х	15	VENTURA MARIO	х	
6	ROMANO PIERLUIGI		х	16	TOMASELLI MAURO	х	
7	MARZIALE LUCIO	х		17	COCCO MARIO	х	
8	CARINGI ANGELO	х		18	SIMONCELLI ANTIMO	х	199
9	SERAPIGLIA LORETO	х		19	DI PUCCHIO ANTONELLA	х	
10	GABRIELE ANDREA		X	20	OTTAVIANI PAOLA	x	

Consiglieri presenti n. 17 Assenti n. 4

Presiede il Sindaco Duro Luciano

Assiste il Segretario Generale del Comune di Isola del Liri Dott.ssa Marina Saccoccia

Il Presidente nomina scrutatori i Consiglieri: Urbini, Tomaselli ed Ottaviani

Il Presidente, constatata la validità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta, che si tiene pubblica, ed invita il Consiglio Comunale a deliberare sulla pratica indicata in oggetto In apertura di trattazione il Sindaco propone di rinviare l'argomento. Pone in votazione la proposta di rinvio con il seguente risultato: voti favorevoli all'unanimità. La seduta si scioglie alle ore 19,50.

#### IL CONSIGLIO COMUNALE

Su proposta del Sindaco;

VISTO lo schema di proposta deliberativa predisposto dal Responsabile del Servizio I, che così recita:

PREMESSO che l'art. 39 del D. L.gs n. 267/2000, al comma 1° stabilisce, tra l'altro, che nei Comuni con popolazione sino a 15.000 abitanti lo Statuto può prevedere la figura del Presidente del Consiglio Comunale;

VISTO il vigente Statuto comunale, che all'art. 26, commi 1 e 2 così recita;" il Sindaco convoca e presiede il Consiglio Comunale", "le funzioni di cui al precedente comma possono essere attribuite ad un Consigliere Comunale con deliberazione proposta del Sindaco e adottata con una maggioranza di almeno due terzi dei consiglieri assegnati per le prime due votazioni, e con la maggioranza dei componenti del Consiglio Comunale a partire dalla terza votazione";

RITENUTO di dover procedere all'elezione del Presidente del Consiglio comunale;

PRESO atto del parere favorevole espresso dal responsabile del Servizio I: Segreteria del Sindaco, Ufficio Relazioni con il Pubblico, Affari generali, Personale, ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del d. Lgs 18.08.2000 n. 267, come da scheda in atti;

VISTO l'esito della votazio	one:
Consigliere	Voti n
Consigliere	Voti n
Schede bianche	n.
Schede nulle	n.

#### IL SINDACO

Visto l'esito della votazione proclama eletto quale Presidente del Consiglio comunale......

DI C.C. 7 21 00 2013

#### VERBALE DEGLI INTERVENT

Proprio in considerazione delle novità che sono emerse da questo consiglio comunale... proprio in considerazione delle indicazioni che sono emerse da questo consiglio comunale io propongo il rinvio del secondo punto all'ordine del giorno. Chi è favorevole? All'unanimità. La Ottaviani va fuori comunque. Non era entrata, era assente. Buonasera, grazie.

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
F.to Luciano Duro

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Dr.ssa Marina Saccoccia

n, U.4 610. 2013

La presente deliberazione viene affissa in data odierna all'albo pretorio comunale.

Il Responsabile f.to Sig.ra Anna Maria Fiorelli Il Segretario Generale f.to Dott.ssa Marina Saccoccia

Per copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Isola del Liri li, 1 4 610. 2013

RETARIO GENERALE